

Virtuelt indlæg på generalforsamling i Danske Bank d. 21. marts 2024

Tak for ordet.

Jeg vil gerne starte med at kommentere formatet for generalforsamlingen. Jeg har stor sympati for ønsket om at så mange aktionærer som muligt kan følge generalforsamlingen. Det gøres i ATP's øjne bedst gennem en hybrid generalforsamling, hvor aktionærer selv kan bestemme om de kan møde selskabet fysisk eller om de ønsker at deltage virtuelt.

2023 var karakteriseret ved året, hvor Danske Bank stort set kunne lægge både Estlandssagen og gældsinddrivelsessagen bag sig og samtidig leverer en rigtig flot indtjeningsfremgang, godt hjulpet på vej af en kraftig stigning i indlåsmarginalen.

I juni måned gav Danske Bank en fin strategiopdatering med nogle nye finansielle målsætninger frem til 2026. Planen indeholder også nogle klare prioriteringer, herunder frasalg af privatkundeforretningen i Norge. Jeg vil gerne spørge om hvad er de vigtigste operationelle tiltag og KPI'er som skal lykkes for at de enkelte forretningsområder for at de finansielle målsætninger bliver nået?

Den stærke indtjening og frasalget af den norske privatkundeforretning vil, når frasalget er gennemført, betyde at Danske Bank har en ikke ubetydelig overskudskapital. Vi skal absolut ikke klage for der bliver udbetalt en pæn dividende og der er igangsat et aktie-tilbagekøbsprogram på DKK 5,5 mia, så allerede nu er der tale om en høj udlodning. Jeg vil imidlertid gerne stille følgende spørgsmål: I hvilket omfang er realiseringen af target for egenkapitalforrentningen i 2026 betinget af, at niveauet for den overskydende kapital i 2026 bliver nedbragt.

Jeg vil gerne kvittere for Danske Banks arbejde på klimaområdet, som beskrevet i Climate Action Plan Progress Report og ser frem til at indgå i en nærmere dialog om denne. I forhold til ESG i øvrigt, så skal Danske Bank rapportere efter det nye bæredygtighedsdirektiv CSRD for regnskabsåret 2024. Her vil jeg gerne høre hvordan Danske Bank har arbejdet med rækkevidden af rapporteringen i forhold til lånebrog og investeringer, herunder hvorledes de nyligt outsourcete investeringsaktiviteter vil blive påvirket?

Til sidst vil jeg gerne komme med en generel opfordring i relation til CSRD. Der er tale om en meget omfattende rapportering, og jeg vil gerne opfordre til at der bliver fokuseret på overskuelighed og transparens, og vi undgår at der blot bliver tale om en meget omfattende rapportering, som er svær at overskue.



*Claus Wiinblad
Vicedirektør, Danske Aktier
ATP Pensions & Investments*

ATP Koncernen er Danmarks største pensionselskab og administrationshus. Vi løser opgaver for næsten alle borgere og virksomheder i Danmark. Med over 5 mio. medlemmer er ATP samtidig et af Europas største pensionselskaber.

Pensions & Investments er ansvarlige for ATP's pensionsprodukt, ATP Livslang Pension. Vi administrerer 780 milliarder kr., som investeres i blandt andet obligationer, aktier, ejendomme og infrastruktur. ATP Livslang Pension sikrer, at næsten alle borgere i Danmark får et tillæg til folkepensionen den dag, de går på pension – og resten af livet.